



PC Schematic A/S

Gammel Marbjergvej 15
4000 Roskilde
CVR-nr. 87609618

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.04.2022

Hanne Lindgaard Rossen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PC Schematic A/S
Gammel Marbjergvej 15
4000 Roskilde

CVR-nr.: 87609618
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Ove Henrik Larsen, formand
Dorthe Møller Larsen
René Lund Sørensen
Kirsten von Bülow
Hanne Lindgaard Rossen

Direktion

Hanne Lindgaard Rossen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære hovedaktivitet er udvikling og salg af CAD-programmet PC Schematic Automation samt opdatering af programmet og kurser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er opgjort til et overskud på 4.985 t.kr. mod et overskud på 1.735 t.kr. sidste år. Selskabets balance udviser en aktivmasse på 16.988 t.kr. og en egenkapital på 12.756 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		14.850.000	13.394.228
Personaleomkostninger	2	(9.126.097)	(11.188.811)
Af- og nedskrivninger	3	(90.894)	(178.697)
Driftsresultat		5.633.009	2.026.720
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		29.885	0
Andre finansielle indtægter	4	616.217	166.100
Andre finansielle omkostninger	5	(68.841)	(50.724)
Resultat før skat		6.210.270	2.142.096
Skat af årets resultat	6	(1.225.309)	(407.220)
Årets resultat		4.984.961	1.734.876
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		8.500.000	1.000.000
Overført resultat		(3.515.039)	734.876
Resultatdisponering		4.984.961	1.734.876

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Udviklingsprojekter under udførelse	8	2.091.822	0
Immaterielle aktiver	7	2.091.822	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		33.568	84.776
Indretning af lejede lokaler		59.694	151.380
Materielle aktiver	9	93.262	236.156
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.946	18.946
Finansielle aktiver	10	12.946	18.946
Anlægsaktiver		2.198.030	255.102
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.030.371	651.662
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.989.149	7.930.597
Andre tilgodehavender		4.642	4.642
Periodeafgrænsningsposter		161.328	270.263
Tilgodehavender		9.185.490	8.857.164
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.358.720	2.503.514
Værdipapirer og kapitalandele		5.358.720	2.503.514
Likvide beholdninger		246.073	181.319
Omsætningsaktiver		14.790.283	11.541.997
Aktiver		16.988.313	11.797.099

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.631.621	0
Overført overskud eller underskud		2.124.208	7.270.868
Forslag til udbytte for regnskabsåret		8.500.000	1.000.000
Egenkapital		12.755.829	8.770.868
Udskudt skat		494.000	51.000
Hensatte forpligtelser		494.000	51.000
Anden gæld		829.952	882.899
Langfristede gældsforpligtelser	11	829.952	882.899
Bankgæld		1.751.494	434.623
Leverandører af varer og tjenesteydelser		114.114	191.439
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.500	0
Skyldig skat		536.925	80.241
Anden gæld		498.499	1.386.029
Kortfristede gældsforpligtelser		2.908.532	2.092.332
Gældsforpligtelser		3.738.484	2.975.231
Passiver		16.988.313	11.797.099
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	7.270.868	1.000.000	8.770.868
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Overført til reserver	0	1.631.621	(1.631.621)	0	0
Årets resultat	0	0	(3.515.039)	8.500.000	4.984.961
Egenkapital ultimo	500.000	1.631.621	2.124.208	8.500.000	12.755.829

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	7.656.167	9.758.311
Pensioner	1.322.367	1.300.271
Andre omkostninger til social sikring	147.563	130.229
	9.126.097	11.188.811
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	17	18

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	126.104	178.697
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(35.210)	0
	90.894	178.697

4 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	158.552	155.808
Renteindtægter i øvrigt	2.459	1.339
Dagsværdireguleringer	455.206	8.953
	616.217	166.100

5 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	24.469	34.046
Valutakursreguleringer	22.237	9.328
Dagsværdireguleringer	0	108
Øvrige finansielle omkostninger	22.135	7.242
	68.841	50.724

6 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	778.790	384.241
Ændring af udskudt skat	443.000	23.000
Regulering vedrørende tidligere år	3.519	(21)
	1.225.309	407.220

7 Immaterielle aktiver

	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Tilgange	2.091.822
Kostpris ultimo	2.091.822
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.091.822

8 Udviklingsprojekter

Selskabet har i 2021 afholdt udviklingsomkostninger på samlet 2.092 t.kr. vedrørende udvikling af ny brugerplatform, der forventes ibrugtaget i 2023. Den nye "Speider" vil samle alle vores programmer også 3. partsprogrammer og kunne tilgå vores database, hente og levere data, så der altid kun er én sandhed. Enkeltheden på produktet skal slå igennem "keep it simpel" brugeren skal være hjulpet til, så hurtigt og nemt som muligt at kunne udføre arbejdet samtidig med at lovgivningen bliver overholdt.

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	463.333	458.428
Afgange	(293.059)	0
Kostpris ultimo	170.274	458.428
Af- og nedskrivninger primo	(378.557)	(307.048)
Årets afskrivninger	(34.418)	(91.686)
Tilbageførsel ved afgang	276.269	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(136.706)	(398.734)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.568	59.694

10 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	18.946
Afgange	(6.000)
Kostpris ultimo	12.946
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.946

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Anden gæld	829.952
	829.952

Restgæld efter 5 år: 0 kr.

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	8.661.933	4.989.642
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	7.698.167	4.506.667

13 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution overfor tilknyttet virksomhed Ejendomsselskabet PCS ApS.

PC Schematic A/S har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor tilknyttet virksomhed for tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder på 7.989.149 kr. PC Schematic A/S træder derved tilbage overfor tilknyttet virksomheds øvrige kreditorer indtil d. 26. april 2022.
